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Beskæftigelsesudvalget  

L 19 - lov om ændring af lov om arbejdsløshedsforsikring m.v. 

Den 21. november 2011 blev L19 om ændring af lov om arbejdsløshedsforsik-

ring m.v. og flere andre love fremsat. Lovforslaget drejer sig blandt andet om 

forhøjelse af efterlønsalder, forkortelse af efterlønsperiode og tilbagebetaling af 

efterlønsbidrag. 

 

Forsikring & Pension støtter generelt tilbagetrækningsreformen, som har til for-

mål at øge arbejdsudbuddet ved bl.a. at hæve efterløns- og folkepensionsalde-

ren.  

 

Men den del af L 19, der skærper modregningen i efterlønnen af privat pensi-

onsopsparing, risikerer at virke stik imod hensigten. Udsigten til en højere pen-

sion er et vigtigt incitament, når vi ønsker at holde folk længere på arbejdsmar-

kedet. Arbejdsmarkedspensionerne og andre private pensioner giver netop en 

højere pension, jo længere du arbejder og sparer op. Men modregningen sætter 

den mekanisme ud af spil. 

 

Modregningen skærpes på flere måder. For det første hæves fradraget for indi-

viduelt tegnede pension fra et beløb svarende til 60 pct. af pensionernes bereg-

ningsgrundlag til 80 pct. af beregningsgrundlaget. For det andet fjernes bund-

fradraget på 14.200 kr. (2012-niveau), som herefter ikke fratrækkes i bereg-

ningsgrundlaget, før nedsættelse af efterlønnen beregnes. Samtidig hæves mod-

regningen af arbejdsmarkedspensioner.  

 

Den skærpede modregning kan komme til at gå hårdt udover folk med små og 

mellemstore pensioner. For dem vil det i en række tilfælde ikke kunne betale sig 

at spare op, hvis de dermed rammer modregningsloftet.  

 

Det er beklageligt, at der med dette initiativ endnu engang sås tvivl om, hvor-

vidt det kan betale sig selv at spare op til pension. Det er ikke gavnligt for op-

bakningen til de private arbejdsmarkeds- og individuelle pensioner, der er afgø-

rende for, at vi har råd til at finansiere den fremtidige demografiske udvikling. 

 

Ingen ved endnu, hvordan medlemmerne af efterlønsordningen vil reagere på 

tilbagetrækningsreformen. De konsekvenser, vi frygter, vil i sagens natur ikke få 
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Side 2 

så stor betydning, hvis hovedparten af medlemmerne trækker sig ud af efter-

lønsordningen 

 

Med venlig hilsen 

Anne Seiersen 

 


